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زمان و مکان مجمع 
انتخاباتی فدراسیون 

فوتبال
طبق تصویب مجمع فدراسیون 
فوتبال قرار است روز سه شنبه 8 
شهریور ماه انتخابات فدراسیون 
فوتبال برای مشخص شدن رئیس 
جدید فدراسیون، نواب رئیس اول 
و دوم و یک عضو هیأت رئیسه 

برگزار شود.
طبق تصمیم اتخاذ شده از سوی 
دبیرخانه برگزاری مجمع، انتخابات از 
ساعت 9 صبح روز 8 شهریور ماه در 
سالن مرکز همایش‌های صداوسیما 

برگزار خواهد شد.
هنوز از سوی دبیرخانه مجمع اسامی 
نهایی نامزدها اعلام نشده است، اما 
میرشاد ماجدی، مهدی تاج، عزیزالله 
محمدی، امیررضا واعظ آشتیانی، 
علیرضا اسدی و محمد آخوندی 
شش نامزد پست ریاست فدراسیون 
فوتبال هستند. کمیته بدوی البته 
اعالم کرده واعظ آشتیانی، اسدی 
و آخوندی به دلیل نداشتن 5 امضا 
از مجمع عمومی نمی‌توانند در 
انتخابات شرکت کنند. این موضوع 
با شکایت سه نفر نامبرده در کمیته 

استیناف در حال رسیدگی است.

دیدار دوستانه ایران 
و سنگال قطعی شد

به نقل از سایت seneplus، تیم 
ملی فوتبال ایران در سومین دیدار 
دوستانه خود در راه صعود به جام 
جهانی برابر تیم آفریقایی سنگال 
قرار خواهد گرفت. این دیدار قرار 
است سه‌شنبه ۵ مهر ۱۴۰۱ در 
اتریش برگزار شود. روزنامه ورزشی 
گروه Gfm هفته پیش نوشت: 
»مذاکرات بین فدراسیون فوتبال 
ایران و همتای خود در سنگال 
بسیار پیشرفت داشته است. دو 
فدراسیون در نهایت بر سر یک بازی 
دوستانه که قرار است در اتریش 
برگزار شود، به توافق رسیده‌اند.«

سنگال قصد دارد برابر یک تیم از 
آمریکای شمالی نیز قرار گیرد که 
هنوز حریف این تیم مشخص نشده 
است با این حال چیزی که مشخص 
است بازی با ایران برای آلیو سیسه 
یک دستاورد ورزشی است چرا که 
سنگال در جام‌جهانی با یک تیم 
آسیایی به نام قطر همگروه است 
و این دیدار می‌تواند برای سنگال 
مهم باشد.  در حاشیه مراسم

 Assises de l'economie
که توسط اتحادیه ملی تجار، 
اپراتورها و سرمایه گذاران سنگال 
در ماه می گذشته در داکار برگزار 
شد، محمدرضا دهشیری سفیر 
جمهوری اسالمی ایران در سنگال 
در مورد یک بازی دوستانه احتمالی 
بین دو کشور با می آگوستین سنقر 
رئیس فدراسیون فوتبال سنگال 

مذاکره کرد.
تیم ملی فوتبال ایران در اولین 
دیدار دوستانه خود بعد از قطعی 
کردن صعود به جام جهانی برابر 
الجزایر با نتیجه ۲ بر یک باخت و 
در ادامه باید برابر اروگوئه ) ۱ مهر 
۱۴۰۱( قرار گیرد و در سومین دیدار 
نیز به مصاف سنگال خواهد رفت.

هزینه حمل و نقل در 
جام جهانی رایگان شد

شبکه »الکاس« قطر درباره شرط 
حضور دارندگان بلیت در مسابقات 
جام جهانی پرده برداشت. طبق 
اعالم این رسانه، دولت قطر کارتی 

به نام »هیا« صادر می‌کند.
این کارت الکترونیکی مورد تأیید 
فیفا است و هواداران می‌توانند از 
طریق این کارت به هتل‌های تعیین 
شده برای مسابقات جام جهانی 
مراجعه کنند و اتاق‌های دلخواه 
خود را رزرو کنند. هر هوادار برای 
حضور در مسابقات باید این کارت 
را به همراه داشته باشد و اگر تنها 
بلیت بازی را تهیه کند نمی‌تواند وارد 
ورزشگاه بازی شود. از خدمات ویژه 
این کارت حمل و نقل رایگان در ایام 

جام جهانی برای هواداران است.

محمد آخوندی، نامزد ریاست فدراسیون فوتبال در واکنش به حواشی مربوط به 
انتخابات این فدراسیون، با انتشار توئیتی نوشت: »جنگ قدرت در فدراسیون فوتبال 
به جاهای خطرناکی رسیده است. ظاهراً تنها چیزی که برای طرفین مهم نیست، تیم 
ملی و اعتبار ایران است. جنگ پشت پرده حتی از چیزی که در رسانه‌ها دیده می‌شود 
شدیدتر است. دود این جنگ قدرت تنها به چشم فوتبال خواهد رفت. کاش اعضای 

مجمع فوتبال با دقت تصمیم بگیرند.«

روز یکشنبه نقل قول تند و عجیبی از جانب اسکوچیچ درباره برانکو ایوانکوویچ، 
منتشر شد. از قول اسکو نوشته بودند: »برانکو کیست که حرف‌هایش برایم 
اهمیت داشته باشد؟« ناگفته پیدا بود چنین ادبیاتی متعلق به اسکوچیچ 
نیست. او مقابل مخالفان جدی‌ترش این‌طور صحبت نکرده بود که حالا 
بخواهد درباره برانکو ‌‌چنین بگوید. خود اسکو هم خیلی زود تکذیب کرد و 

گفت: »تأسف‌برانگیز است. من در مورد کسی صحبت نکرده‌ام.«

دراگان اسکوچیچمحمد آخوندی

ماجرای یک مصاحبه عجیب!واکنش یک نامزد به جنگ قدرت

بعد از برکناری پرحاشیه طالقانی از ریاست هیأت فوتبال استان خوزستان، خبرهای 
عجیبی منتشر شده مبنی بر اینکه او حاضر به تحویل دادن ساختمان این هیأت 
نیست. همچنین به تمام کارکنان هیأت اعلام شده تا اطلاع ثانوى تعطیل هستند. 
طالقانی اما در این رابطه می‌گوید: »قبل از اینکه حکم عزل من صادر شود، به‌دلیل 
تعطیلات آخر هفته، تاسوعا و عاشورای حسینی، هیأت فوتبال را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ تعطیل کردیم و 

پس از آن کارمندان کارشان را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ شروع می‌کنند.«

عبدالکاظم طالقانی

تعطیل است یا تعطیلش کرده‌اند؟

zzخبر و گزارش

حسن کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال بعد از 
استوری ملی‌پوشان علیه مجلس، مصاحبه‌ای انجام 
داد که به چند نکته اساسی اشاره داشت؛ اول از همه او 

بحث خطر تعلیق فوتبال را در پی ادعای ملی‌پوشان مبنی 
بر دخالت نمایندگان مجلس مورد بحث قرار داد و تأکید 

کرد که مجلس نقش نظارتی دارد و هیچ مداخله‌ای در امور 
فدراسیون فوتبال ندارد.

او در ادامه خیلی زیرپوستی به مواردی اشاره کرد که رجوع به 
افراد غیرفوتبالی به نفع ملی‌پوشان بوده و اتفاقاً آنها برای این 
مداخله پیش‌قدم شده بودند و با آن مخالف نبودند. کامرانی‌فر 
در این رابطه گفت: »جا دارد از نقش حمایتی مجلس در 
تصویب و تخصیص کمک‌هاى دولتی خصوصاً به منظور 
حمایت از تیم ملی و پیگیرى پاداش ملی‌پوشان قدردانى 
کنیم. زمانى که مجلس در تخصیص کمک‌هاى دولتی به 
فدراسیون‌ها کمک می‌کند، ما نیز پاسخگویی در زمینه 
نحوه هزینه کردن اعتبارات دولتی به مجلس را وظیفه خود 
می‌دانیم که این نه مداخله بلکه وظیفه نظارتی نمایندگان 
مردم است.« او در نهایت تأکید کرد که خواسته صریح 
فدراسیون فوتبال از اعضای تیم ملی رعایت اخلاق 
حرفه‌ای است و عدم ورود به بخش‌های دیگر. او تأکید 

کرد که تفرقه و دودستگی در تیم ملی خط قرمز 
ماست. همچنین تلویحاً به نقش عوامل بیرونی به 
این اقدامات تیم ملی اشاره کرد و گفت نسبت به 

شناسایی این عوامل اقدام می‎شود.

وقتی ملی‌پوشان موافق 
دخالت دولتی‌ها بودند

کامرانی‌فر: 
مجلس پیگیر 

پاداش‌ها 
هم بود

 حکایت یک استوری جنجالی و ابهام‌ها

دیکتاتوری فدراسیون فوتبال علیه 
ملی‌پوشان؟

 استوری بازیکنان تیم ملی فوتبال و بیان این خواسته مشخص از دو نماینده مجلس برای دخالت نکردن در امور فوتبال، فارغ از اینکه چقدر با اقدام آنها برای مذاکره با دولتی‌ها به خاطر پاداش و یا درخواست تغییر 
سرمربی متناقض است اما مطالبه‌ آنهاست که کسی نمی‌تواند مانع بیانش شود. شاید اگر جنگ قدرت در فدراسیون فوتبال بین ماجدی و تاج تا این حد بالا نگرفته بود و موضوع صلاحیت تاج برای ریاست مجدد 

در فدراسیون فوتبال تا این اندازه محل بحث نبود، امروز طور دیگری به این استوری‌ها و درخواست‌ها نگاه می‌کردیم.

حمید استیلی همان شب در برنامه 
تلویزیونی حاضر شد و ضمن اشاره 
به همان خط قرمزهای فدراسیون 

فوتبال مبنی بر تفرقه و دودستگی‌ در تیم 
ملی، تأکید عجیبی داشت و گفت: »بازیکنان باید 

بدانند مسئولیت‌شان خیلی سنگین است و فقط 
باید درباره بازی کردن‌شان اظهارنظر کنند. در رابطه با 
انتخاب مربی و رئیس فدراسیون اصلاً نباید اظهارنظر 
کرده و وارد حاشیه شوند. منافع ملی خیلی مهم‌تر از 
منافع شخصی است.« او در ادامه صحبت‌هایش به 

تماس برخی افراد با این بازیکنان و درخواست برای 
حمایت یک نامزد انتخاباتی اشاره کرد. بعد هم تأکید 
کرد که خودش با آنها تماس گرفته و تهدیدشان کرده 
که اگر تکرار شود، برخورد قاطعی صورت خواهد گرفت!

مجریان برنامه شب‌های فوتبالی اما از او نپرسیدند 
که چرا بازیکنان تیم ملی فوتبال حق اظهارنظر درباره 
انتخاب مربی و رئیس فدراسیون را ندارند؟ اینکه در حال 

حاضر مهدی تاج صلاحیت حضور در انتخابات را دارد یا 
نه را که کنار بگذاریم. نباید این موضوع اساسی را کتمان 

کنیم که بازیکنان تیم ملی حق دارند درباره سرمربی تیم و 
رئیس فدراسیونی که سرنوشت فوتبال آنها را در دست دارد، 
اظهارنظر کنند که اگر چنین نبود، چرا کاپیتان تیم ملی فوتبال 
در انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال حق رأی دارد و عضو 

مجمع فدراسیون فوتبال است؟

استوری مشترک چند تن از بازیکنان 
ز  ا ن  ست‌شا ا رخو د و  ملی  تیم 
لت  نمایندگان مجلس برای دخا
نکردن در امور مربوط به فوتبال، 
یکی از پربحث‌ترین رویدادهای 
فوتبالی روزهای اخیر بود. موضوعی 
که در کمال تعجب در روزهای تعطیلی 
روزنامه‌ها، از سوی سایت‌های خبری 
هم آن‌طور که باید و شاید به آن 
پرداخته نشد. طوری که متن استوری 
مشترک تعدادی از بازیکنان تیم ملی، 
روی خروجی هیچ یک از سایت‌های 
خبری به جز ورزش 3 قرار نگرفت! 
خبرگزاری فارس هم به انتشار آن 
تنها در کانال تلگرام اکتفا کرد! در 
عوض همه سایت‌ها مصاحبه‌های 
کامرانی‌فر و استیلی در نکوهش 
این اقدام را پوشش دادند که این 
به خودی خود، متناقض با اصل 

بی‌طرفی رسانه است!
اینجا به مرور وقایعی می‌پردازیم که 
در روزهای اخیر حول محور موضوع 
اعتراض بازیکنان تیم ملی از دخالت 
نمایندگان مجلس در روند انتخابات 

ریاست فدراسیون فوتبال رخ داده.

ماجرا از تهدید مجلس شروع 
شد

انتخاب نصرالله پژمانفر به‌عنوان 
رئیس کمیسیون اصل 90، به‌عنوان 
دشمن شماره یک مهدی تاج، 
درست در بحبوحه ثبت‌نام نامزدهای 
ز  بات فدراسیون فوتبال، ا نتخا ا
موضع‌گیری‌های پرتنش مجلس 

برابر انتخابات فدراسیون فوتبال خبر 
می‌داد. احسان قاضی‌زاده به‌عنوان 
کسیون ورزش مجلس  عضو فرا
برخاف مهدی فروردین، رئیس 
این فراکسیون، مصاحبه‌های تندی 
علیه مهدی تاج کرد و به پرونده‌‌ 
قضایی اشاره داشت که بابت قرارداد 
ویلموتس هنوز برای تاج و اعضای 

هیأت رئیسه‌اش باز است.
با این حال اما صحبت‌های نصرالله 
پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسامی در برنامه 
تلویزیونی سام صبح بخیر، شروع 
جریان تازه‌ای در جنگ نامزدهای 
انتخاباتی برای ریاست فدراسیون 
فوتبال بود. او در این مصاحبه رسماً 
تهدید کرد که اگر مقصران پرونده 
ویلموتس تأیید صلاحیت شوند، 
انتخابات فدراسیون فوتبال را باطل 
می‌کند! او درباره دلیل رسیدگی 
نشدن به این پرونده تاکنون، گفت: 
»به ما اعام کردند که اگر شما ورود 
کنید، این به معنای دخالت حاکمیت 
و دولت در فوتبال است و پرونده 
مسیرش عوض می‌شود و جریمه به 
ما تعلق می‌گیرد. در آن جلسه قول 
دادند که تلاش خواهند کرد تا تبرئه 
شویم و هیچ جریمه‌ای به این موضوع 
نباشد، به شرط اینکه دستگاه‌های 
نظارتی سکوت کنند ولی این حیله 
بود که در این مسأله انجام شد و 
نتیجه آن رأی قطعی و ضرر و زیان 

هنگفت بود.«

چرا استوری بازیکنان شائبه 
برانگیز شد؟

صحبت‌های پژمانفر این پیام را به 

فوتبال می‌داد که در کمتر از 4 ماه 
مانده تا جام جهانی، قرار نیست تیم 
ملی و بازیکنانش رنگ آرامش را ببینند 
و بلاتکلیفی برای ریاست انتخابات 
فدراسیون فوتبال می‌تواند ادامه‌دار 
شود. از این منظر اگر به ماجرا نگاه 
کنیم، نگرانی و دغدغه بازیکنان تیم 
ملی برای آنچه پیش رو دارند، منطقی 
به نظر می‌رسد. بخصوص که در 
داستان انتخابات ریاست فدراسیون 
فوتبال، هر قشری شرایط خود را در 
نظر می‌گیرد. شاید برای این تعداد 
از بازیکنان تیم ملی، آرامش و نظمی 
که آنها در طول مدت ریاست تاج در 
تیم ملی تجربه می‌کردند، چربیده به 
فاجعه‌ای که بابت قرارداد ویلموتس 
برای تیم ملی به وجود آورد که حالا با 
انتشار این استوری برای بازگرداندن 
آرامش به فوتبال به نوعی حمایت از 
فوتبال را به حمایت از تاج گره زده‌اند.

آنها با تأکید بر نام دو نماینده مجلس 
)احسان قاضی‌زاده هاشمی و نصرالله 
پژمانفر( که مقابل تاج ایستاده‌اند، از 
آنها خواستند که به جای تصمیم‌گیری 
درباره فوتبال، وقت‌شان را صرف 
معیشت و مشکلات اقتصادی مردم 
کنند و اجازه دهند فوتبالی‌ها درباره 

فوتبال تصمیم بگیرند.
انتشار این استوری در 

صفحه اینستاگرام 
 ، می ر طا ی  مهد
علیرضا جهانبخش 
ز  و چندی دیگر ا

با ‌وجود تهدید 
استیلی برای 
ملی‌پوشان

بازیکنان 
حق دارند 
نظر دهند!

بازیکنان که در شورش اینستاگرامی 
قبل علیه اسکوچیچ موضع‌گیری 
کرده بودند، این شائبه را جدی‌تر 
مطرح می‌کرد که این 
ر  د هم  ست  ا رخو د
راستای همان قبلی 
مبنی بر تغییر سرمربی 

تیم ملی فوتبال شکل گرفته است و 
بعید نیست وعده‌ای مبنی بر این 
تغییر از سوی تاج در میان باشد. این 
شائبه وقتی جدی‌تر شد که سردار 
آزمون که در انتشار این استوری، 
بقیه بازیکنان را همراهی کرده بود، 

استوری خود را حذف کرد.


